
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

柳谷小学校だより 

（第１９０号） 
令和４年４月８日 

新年度が始まりました 

校長 S・F 
 本日、無事始業式を迎え、子どもたちの元気な姿を見ることができました。令和４

年度のスタートです。今年は、残念ながら、入学式がありませんでしたが、幼稚園で

は、来週、入園式を行うことができます。新入園児１名を迎え、年少さん１名、年中

さん 1 名の計２名となります。小学校は、６年生の児童２名です。幼稚園、小学校合

わせて４名という少人数ですが、「ふるさとを思い、心豊かにたくましく生き抜く園

児・児童の育成」を目指し、仲良く、活気のある学校づくりに努めてまいります。 

相変わらず、新型コロナウイルス感染症が終息に至らず、今後も感染対策に留意し

なければならない状況が続いております。感染対策には十分留意したうえで、工夫し

ながら、できるかぎり様々な活動に取り組んでいきたいと考えております。 

子どもの数が少なくなったことに伴い、教職員の数も少なり、保護者、地域の皆さ

んのお力添えが、より一層必要になっております。ご迷惑おかけすることも多いと思

いますが、ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

今年度も、地域の学校として、保護者の皆様・地域の皆様のご理解と 

ご協力をいただきながら、信頼にこたえることができる学校づくりに努 

めてまいります。今年もよろしくお願いいたします。 

 

校   長  S・F 
６ 年 担 任  Y・K 
養 護 教 諭  T・C 
音 楽 専 科  M・E 
理 科 専 科  M・T 
町事務職員  Y・N 
校 務 員  N・S 

４月 ８日（金） 新任式・始業式 
 １３日（水） 避難訓練 
 １４日（木） バス出発式 
 １９日（火） 全国学力・学習状況調査 
 ２２日（金） 参観日・ＰＴＡ総会 
        やまびこ号 

５月２０日（金） やまびこ号 
 ２６日（木）～２７日（金） 
        修学旅行 
２８日（土） 参観日・プール清掃 

 ３０日（月） 繰替休業日 

 

〈 ４・５月 行事予定 〉 

※ ５月２８日（土）、プール清掃・運動場草引きを行います。保護者・地域の皆様、ご協力 

よろしくお願いします。 

※ 新型コロナウイルス感染症拡大防止等のため、予定は変更になる場合がございます。

ご了承ください。 


